1

2020 年５月 29 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 ぱど

代 表 者 代表取締役社長 小澤 康二

（コ－ド番号  4833)

問合せ先責任者 取締役管理統括本部長 小泉 一郎

（TEL 03-5216-9180）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2020年１月29日に公表しました2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の通期業績予想と実績に差

異が生じましたのでお知らせいたします。

１． 業績予想と実績の差異

（１） 2020年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2019年４月１日～2020年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株あたり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,000 △290 △290 △296 △14円80銭

実    績（Ｂ） 10,866 △210 △200 △472 △23円62銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △134 80 90 △176 －

増 減 率 （％） △1.2 － － － －

(ご参考)前期実績

  (2019年３月期)
7,997 △197 △172 △523 △26円98銭

（２） 2020年３月期通期個別業績予想と実績の差異（2019年４月１日～2020年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,800 △460 △10 △10 △0円50銭

実    績（Ｂ） 4,820 △373 78 △192 △9円64銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 20 87 88 △182 －

増 減 率 （％） 0.4 － － － －

(ご参考)前期実績

  (2019年３月期)
5,499 △305 △282 △625 △32円19銭

２． 差異の理由

【連結実績】

（売上高）

売上高につきましては、概ね業績予想通りの結果となりました。

2

（営業利益・経常利益）

営業利益及び経常利益につきましては、主にぱど単体における人員の自然減に伴い人件費が減少したこと

で、予想値を上回る結果となりました。

（親会社株主に帰属する当期純利益）

当社グループの保有する固定資産について212百万円の減損損失、構造改革に伴う31百万円の事業整理損

失引当金繰入額等を特別損失として計上したため、予想値を下回る結果となりました。

【個別実績】

（売上高）

売上高につきましては、概ね業績予想通りの結果となりました。

（営業利益・経常利益）

営業利益及び経常利益につきましては、主にぱど単体における人員の自然減に伴い人件費が減少したこと

で、予想値を上回る結果となりました。

（当期純利益）

当社グループの保有する固定資産について157百万円の減損損失、構造改革に伴う94百万円の子会社株式

評価損等を特別損失として計上したため、予想値を下回る結果となりました。

以 上